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Bålgudstjeneste på Lars´ eng d. 30. juni

Endnu en stemningsfuld gudstjeneste på Lars´ eng er løbet af 
stablen. Tak til alle der bidrog til en dejlig oplevelse!
Helle og Anne Gössler sang og spillede sig ind i alle hjerter.
Læs mere på næste side
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På forsiden er der lidt stemningsbil-
leder, her kommer så et lille uddrag 
af prædikenen i lettere komprimeret 
form:

”Jeg har det en lille smule ambivalent 
med Skt. Hans. Jeg føler nemlig, at det 
både er en smuk og en grum aften på 
en og samme tid.
Smuk fordi vi jo som sagt rykker tæt-
tere sammen omkring bålets flammer 
og nyder hinandens selskab.
Grum fordi, der hviler noget domsagtigt 
over Sankt Hans, hvilket understreges 
ved de mange bålafbrændinger med en 
heks på toppen. 

Går man til psykologerne forklares det i 
al sin enkelhed sådan at det, som man 
ikke kan lide hos sig selv, det overfører 

man på andre - i dette tilfælde heksen, 
som bliver brændt af…
Hvis den eneste mulighed vi havde for 
blive hjulpet med vores skyldfølelse var 
Skt. Hans heksen, vil jeg nok mene, at 
historien er lidt grum, men i et kristent 
perspektiv bliver vores historie smuk 
og en historie med håb. Med Gud og 
med hans søn Jesus er der håb.
Skt. Hans som jo har sit navn efter 
Johannes Døberen, der er fætter til 
Jesus, peger dog heller ikke på heksen 
som en mulighed. Han peger på Jesus, 
Guds søn - som netop ikke peger hen 
på bålet og tilintetgørelsen af os, - men 
hen på korset, hvor han døde, for at 
vi kunne få en ny begyndelse og leve 
befriet for al tyngende skyld.”

Sognepræst Lene Sander

Minikonfirmander
I forsommeren havde Birgitte, Grethe 
og Lene et koncentreret forløb med 
en dejlig flok 3. og 4. klasse børn fra 
Houlbjerg og Granslev sogne. Vi mød-
tes fredag eftermiddag, hvor vi snakke-
de om kirke, tro og Bibel, spiste kage, 
sang og lavede forskellige kreative 
aktiviteter. 
Til afslutningen d. 16. juni opførte mini-
konfirmanderne et lille skuespil i kirken 

over fortællingen om ”Det forsvundne 
får”, og efterfølgende var vi alle ovre at 
spise Grethes gode spaghetti med kød-
sovs i konfirmandstuen. Tak for et hyg-
geligt forløb til jer minikonfirmander. 
I modtager en invitation til en udflugt 
først på efteråret.

Siden sidst
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Konfirmander

Velkommen
til de nye konfirmander – det her er 
for jer:

Velkomstsaftener for både konfirman-
der og forældre:
Tirsdag d. 3. september kl. 19.30 i 
Houlbjerg konfirmandstue for nye kon-
firmander med forældre fra Houlbjerg 
og Granslev sogne.
Onsdag d. 4. september kl. 19.30 i 
Niær konfirmandstue for nye konfir-
mander med forældre fra Haurum og 
Sall sogne.

Konfirmandforberedelsen starter ons-
dag d. 25. september
Haurum-Sall holdet: Kl. 8.00-9.30 i 
Niær konfirmandstue
Houlbjerg-Granslev holdet: Kl. 12.00-
13.40 i Houlbjerg konfirmandstue

Konfirmationsdatoer 
2014:
Konfirmation i Granslev kirke: 
Store Bededag d. 16. maj
Konfirmation i Haurum kirke: 
Søndag d. 18. maj

2015:
Konfirmation i Houlbjerg kirke: 
Store Bededag d. 1. maj
Konfirmation i Sall kirke: 
Søndag d. 3. maj

2016:
Konfirmation i Granslev kirke:
Store Bededag d. 22. april
Konfirmation i Haurum kirke: 
Søndag d. 24. april

Præst og gudstjeneste

Høstgudstjenester
Igen i år vil vi traditionen tro takke for 
årets høst ved særlige høstgudstjene-
ster i alle 4 kirker. Ved høstgudstjene-
sterne er kirkerne festligt pyntet, og 
efter prædikenen vil vi synge nogle af 
de kendte og elskede høstsange, bl.a. 
”Nu er det længe siden” og ”Marken er 
mejet.”
Efter gudstjenesterne er menighedsrå-
dene vært ved en kop kaffe. Se tid og 
sted bagpå kirkebladet.
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Særlige gudstjenester i efteråret

Vi mødes kl. 9.30 ved Haurum kirke. 
Herfra bliver vi kørt i bus til indgan-
gen til Haurum Skov ved skyttehuset. 
Vi går sammen, er stille sammen og 
taler sammen en rute på 5 – 6 km. i 
Haurum skov og slutter af ved Haurum 
Kirke, hvor middelalderkoret ”Cecilia et 
Blasius” i deres smukke dragter fører 
os ind i kirkerummet til en lille kon-
cert. Efter koncerten serverer Favrskov 

Middelalder middelaldergryde på kirke-
pladsen.
Har du ikke mod på gåturen, er du vel-
kommen til at møde op ved kirken ca. 
kl. 11.30 til koncert og servering.
Af hensyn til serveringen beder vi om 
tilmelding senest d. 19. august 
Til Jonna Granum på tlf.: 86 96 22 06 
/ 51 78 98 63

Høst i Houlbjerg m. kor, auktion m.m.
D. 6. oktober kl. 10.45 med ekstra 
pift: 

Kor, auktion, frokost og menigheds-
møde!
I år vil høstgudstjenesten i Houlbjerg 
indeholde et ekstra pift. Vi inviterer et af 
vores nyetablerede kor, som vil bidrage 
til at skabe en ekstra god stemning. 
Gudstjenesten indledes med at børnene 

bærer frugt, grønt m.m. ind i kirken. 
Efter gudstjenesten vil der være auk-
tion over afgrøderne, og overskuddet 
vil gå til velgørende formål. Herefter 
vil menighedsrådet være vært ved en 
lille frokost. Efter frokosten fortæller 
menighedsrådet lidt om arrangemen-
ter og tiltag ved Houlbjerg kirke. Alle 
er meget velkomne til at komme med 
input ved denne lejlighed.

Tag med på pilgrimsvandring 
søndag d.1. sept. 2013
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Menighedsmøde i Granslev 
med AND og guidet tour ved Peter Bondesen

Søndag d. 10. november kl. 10.45 
byder Granslev menighedsråd på guds-
tjeneste efterfulgt af et menigheds-
møde indledt med en ”guidet tour” i 
kirken v. historiker Peter Bondesen. 
Peter Bondesen har gennem mange 
år interesseret sig for kunstværkerne i 
Granslev kirke. Han vil denne søndag 
tage os med på en rejse tilbage i tiden 
ved at fortælle om værkernes tilblivelse 
og betydning samt deres relation til 
Bidstrup Gods

Peter Bondesen 
fortæller lidt om rundvisningen her:

”Indtil 1954 var Granslev Kirke en del af 
Bidstrup Gods. I lange stræk af sin histo-
rie har kirken derfor været præget af 
godsets skiftende ejere. Hovedpersonen 
bag kirkens store ombygning i 1760-
erne var Gehrdt de Lichtenberg, som 
havde købt Bidstrup gods inklusive 
Granslev Kirke i 1749. Ved ombygnin-
gen blev kirkens mure omsat efter de 
selvsamme tegninger som bygmester 
Riemann tidligere havde brugt ved 
ombygningen af Bredsten Kirke, en 
anden af Lichtenbergs kirker. Kirkens 
indre blev ombygget og dekoreret af 
håndværkere, som han havde brugt 
ved andre byggerier. Desværre er kir-
kens byggeregnskaber borte. Man må 
derfor se arbejderne efter i sømmene og 
sammenligne dem med inventar, der 
hvor arkivalierne findes.  

Ved restaureringen i 1950-erne, som 
førte kirken tilbage til tilstanden i 1760-
erne, blev meget oplyst, men den dag i 
dag er det usikkert, hvem der malede 
og snedkererede kirkens indre. Ja, det 

har endda været usikkert, hvad nogle 
af kirkens mange billeder forestiller – og 
hvorfor netop de billeder blev brugt. 

Det mærkeligste billede i kirken er nok 
det store oliemaleri, der i dag hænger 
i kapellet. Det har altid været kendt, 
at det forestiller ”Pilatus Dom” d.v.s. 
den dramatiske begivenhed, da Kristus 
blev dømt af romernes statholder efter 
indstilling fra jødernes råd med Kaifas 
i spidsen. Men hvem malede billedet – 
og hvordan fik maleren ideen til at for-
tælle historien som en tegneserie med 
talebobler?

Ser man efter er malerens signatur beva-
ret på billedet: Mogens Thrane, Viborg 
1754. Trane var Lichtenbergs ”hus-
kunstner”. Hans hovedværk er sym-
bolmalerierne i Horsens Klosterkirke, 
et værk der var bestilt og bekostet af 
Lichtenberg. I 1754 var Thrane netop 
flyttet til Viborg og her malede han så 
”Pilatus Dom” til kirken i Granslev. 
Thrane var ikke den, der selv fandt på 
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sine motiver. Billedet er malet efter et 
kobberstik fra 0. 1600, og Lichtenberg 
var bestilleren. Vi ved, at bestilleren var 
optaget af motivet, for han havde bille-
det i miniudgave i sit private museum 
hjemme i Horsens. Motivets historie 
fortoner sig i et bibelfalsum i 1500-tallet. 

Kirkens andre billeder har hver deres 
historie, som måske ikke er så dra-
matisk som ”Pilatus Dom”, men de er 
værd at kende, hvis man vil forstå de 
mennesker, som engang valgte dem. 
Til den gamle historie hører døbefonten, 
krucifikset og kalkmalerierne. Til den 
nye historie hører klokkespillet, som 
Granslevs borgere dagligt kan glæde 
sig over. 

Menighedsrådet har bedt mig til at for-
tælle om Granslev Kirkes historie. Det 
sker ved rådets åbne møde søndag den 
10. november fra kl. 10.30.  Ved den 
lejlighed vil man kunne se en række 
adelige kisteplader fra 1600-tallet, som 
tidligere var i kirken.”

Efter rundvisningen vil menighedsrådet 
være vært ved en let anretning, hvor 
der i dagens anledning (Mortens aften) 
har indsneget sig lidt AND. Efter fro-
kosten fortæller menighedsrådet om 
arrangementer og tiltag ved Granslev 
kirke. Alle er meget velkomne til at 
komme med input ved denne lejlighed.
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Sognedag Sall, søndag d. 27. oktober kl. 10.45
med Anette Kjær

I år er det Sall kirkes tur til at være vært 
ved den årlige sognedag, den festlige 
søndag hvert år, hvor beboere fra alle 
fire sogne i pastoratet, sætter hinanden 
stævne ét sted. 
Der indledes med festgudstjeneste i 
Sall kirke kl. 10.45.

Efter kirkegangen er der frokost i Sall 
Forsamlingshus. 

Efter frokosten underholder freelance 
sanger og foredragsholder Anette Kjær. 
Anette Kjær har gennem en årrække 
haft en omfattende foredragsvirksom-
hed med flere hundrede foredrag og 
sangaftener over hele landet.
Højskolesangbogen og den danske sang 
har for Anette Kjær altid været en hjer-
tesag, og det har ført til mange års stu-
dier og indsamling af den baggrundsvi-
den, der i foredragene forener sig med 
hendes musikalske baggrund og store 
formidlingsglæde. Hun har skrevet en 
række artikler til "Sanghåndbogen", 
der udkom i 2006 sammen med den 
nye højskolesangbog og udgav i okto-
ber 2007 cd'en "Så syng da, Danmark, 
lad hjertet tale..." sammen med kom-
ponist og organist Erling Lindgren. Hun 
er desuden gæstelærer på Rønshoved 
Højskole.

Anette Kjær er diplomuddannet sanger 
fra Det Jyske Musikkonservatorium. 
En bred musik-damatisk erfaring har 
hun hentet på Aarhus Sommeropera 
og ikke mindst på Den Jyske Opera, 
hvor hun har haft engagementer både 
som solist og som assistent i Den 
Jyske Operas Kor. Er desuden uddan-

net organist fra kirkemusikskolen i 
Vestervig. Anette Kjær vil underholde 
med foredraget: ”Sangen og Landet” 
som er et afvekslende arrangement 
med fællessang, fortælling, digte og 
eventyr.

Anette skriver selv således om foredra-
get: ”Foredraget indeholder en perle-
række af Højskolesangbogens sange, 
der giver afsættet til en vandring gen-
nem tider og begivenheder.
Glæden ved at synge er i højsædet 
og sangene, de kendte og elskede og 
de nye og spændende, rammes ind af 
eftertænksomme og fornøjelige fort-
ællinger om digtere, komponister og 
tiden, de var en del af.”

Tilmelding senest onsdag d. 23. okto-
ber. Sall: 86 96 22 06. Haurum: 86 
96 44 86. Granslev: 86 91 48 08. 
Houlbjerg: 86 96 41 56. Velkommen til 
en festlig og hyggelig dag.
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Gudstjenester for dig – med mad
Tid og sted:
Haurum kirke onsdag d. 23. oktober kl. 
17.00 m. temaet: Høst. Efterfølgende 
spisning i Niær konfirmandstue.

Granslev kirke onsdag d. 27. november 
kl. 17.00 m. temaet: Jul. Efterfølgende 
spisning i Houlbjerg konfirmandstue.

Gudstjenesterne er tilrettelagt særligt 
for børn, så der både er noget for øjne 
og ører. 

Aktivitetsudvalget 
beder om vejle-
dende forhånd-
stilmelding til 
maden, senest 2 
dage inden arrangementet til Lenes 
mail: lesa@km.dk

Disse gudstjenester går på skift mel-
lem sognene, men kom gerne selvom 
arrangementet måske ikke løber af sta-
blen i den lokale kirke lige denne gang.

Allehelgen d. 3. november, 
Houlbjerg kirke kl. 19.00

Også i år vil der blive afholdt en særlig 
Allehelgens-gudstjeneste her i pasto-
ratet. 
Ved denne gudstjeneste vil vi mindes 
de personer, som er døde siden sidste 
Allehelgensdag. I gudstjenesten sætter 
vi ord på smerten og døden. Ved denne 
gudstjeneste vil navnene blive læst op 
på alle, der er døde i vore 4 sogne, 
eller er blevet begravet her siden sidste 

Allehelgensdag. Vi vil mindes dem og 
takke for, hvad de fik lov til at betyde.
Ved denne gudstjeneste medvirker cel-
list, Martha Petri, studerende på musik-
konservatoriet i Århus. Martha Petri vil 
ved denne særlige gudstjeneste bidrage 
med smuk og stemningsfuld musik 
sammen med organisten.

Alle er velkomne.

Freds-gudstjeneste i Haurum kirke, 
1. søndag i advent, d. 1. december kl. 19.00

Adventstiden vil blive markeret ved 
en fredsgudstjeneste i Haurum kirke. 
Fredslyset fra Jesus fødselsgrotte i 
Betlehem er på Sct. Georgsgildernes 
foranledning blevet bragt til Hammel 
forinden, og det vil denne aften blive 
bragt ind i Haurum kirke. Gudstjenesten 
er fuldstændig upolitisk, idet der ude-
lukkende tages udgangspunkt i lyset 
som symbol på fred og håb. 
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Koncert med guitarist Jesper Gerdstrøm 
i Granslev kirke, 

mandag d. 16. september kl. 19.30
Mandag d. 16. september gæster gui-
tarist Jesper Gerdstrøm Granslev kirke. 
Jesper Gerdstrøm er klassisk guitarist 
uddannet fra Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium i København. 
Han er prisvinder i internationale kon-
kurrencer, og dimitterede fra konser-
vatoriet med topkarakter. Jesper har 
endvidere deltaget i flere festivaller.
Til daglig virker Jesper som freelance 
koncertguitarist og underviser i klas-
sisk guitar ved Sankt Petri Schule i 
København. Jesper udmærker sig ved 
at mestre et repertoire, som strækker 
sig over flere hundrede år, fra den tid-
lige renæssance til helt nykomponeret 
klassisk musik. I den forbindelse har 
Jesper fået dedikeret flere stykker til 
sig, og har ligeledes uropført dem, 
både som solist og som del af ensem-
blet for ny musik, Trio Noda. Han har 
spillet koncerter i Danmark, Sverige 
og Frankrig, for tiden også som en del 
af duoen Høyer/Gerdstrøm med Rikke 
Høyer, fløjtenist i Malmö Operaorkester. 
Jesper Gerdstrøm fortæller her selv lidt 
om koncerten:
”I denne sommer var jeg forbi Granslev 
Kirke og prøvede for første gang at 
spille der. Det er en smuk kirke med en 
dejlig rummelig akustik, og derfor glæ-
der jeg mig til at jeg skal spille koncert 
der mandag d. 16. september. Her vil 
jeg præsentere et program der spæn-
der vidt. Fra brasiliansk musik inspi-
reret af landets frodige folklore over 

klangfuld og ren musik af Bach til den 
mest typiske musik for klassisk guitar: 
Den romantiske og temperamentsfulde 
spanske musik. Alt sammen bundet 
sammen af historier om musikken og 
dens farverige komponister. Desuden 
vil jeg til koncerten give mit eget bud 
på et arrangement af ”Dejlig er jor-
den” – en af de smukkeste salmer som 
Granslev Kirke jo har en helt særlig 
tilknytning til.”

Hjertelig velkommen til denne koncert.

Menighedsrådet byder på en lille for-
friskning efter koncerten.

Gratis adgang.

Kirke og kultur
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Koncert med 
Anne Mette Balling og Lars Ole Mathiasen 

i Sall kirke, torsdag d. 10. oktober kl. 19.30
Det er med stor glæde, at vi i Sall 
kirke byder velkommen til Anne Mette 
Balling og Lars Ole Mathiasen! 

Anne Mette og Lars gæster Sall kirke 
med en koncert med titlen ”Brorson og 
barokmusikken" 
Duoen har samlet et nyt spænden-
de udvalg af Brorsons uudtømmeli-
ge salmeskat. Denne gang afveksles 
Brorsons sanselige lyrik af arier og 
orgelmusik komponeret af en række 
af samtidens fremmeste komponister. I 
Brorsons sangværker ”Troens rare kle-
nodie” og ”Svanesang” står pietismens 
inderlighed og sanselige gudsforhold i 
fuldt flor. Ved koncerten kan en buket 
af disse ”åndelige sange” høres sun-
get på de melodier fra samtiden, som 
Brorson kendte og havde ”i ørene”, 
da han skrev digtene. Disse melodier 
af komponister som Freylinghausen, 
Telemann og Bach rummer en musi-
kalsk opfindsomhed, som på smuk-
keste vis underbygger digterens tone. 

Anne Mette Balling er som bekendt 
datter af tidligere sognepræst i de 4 
sogne: Erik Balling. Anne Mette Balling 
har siden sin debut i 1999 optrådt som 
solist med de fleste af landets sym-
foniorkestre, og hun har medvirket 
i en lang række forskellige operaer 
f.eks. Mozarts ”Figaros Bryllup” samt 
”Tryllefløjten”, Verdis ”Falstaff”, Carl 
Nielsens ”Maskarade”, og Wagners 
”Nibelungens Ring.”
Lars Ole Mathiasen er uddannet orga-
nist og er dirigent ved musikkonser-
vatorierne i Esbjerg, København og 

Stockholm. Lars Ole Mathiasen er 
ansat ved Gjesing Kirke og er desuden 
kunstnerisk leder af Den Ny Opera i 
Esbjerg.

Hjertelig velkommen til denne koncert.

Menighedsrådet byder på en lille for-
friskning efter koncerten.

Gratis adgang.
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Kom i julestemning!

1. søndag i advent, d. 1. december 
kl. 16.00 får Sall kirke besøg af ”Måle 
Fortælleteater.” 
Måle er en kunstnerlandsby nord for 
Kerteminde på Fyn, hvor fortælleteate-
ret har sine rødder. 

Sognebladet for Næsbyhoved Kirke 
skrev således om deres oplevelser med 
forestillingen:

"Den bedste juleprædiken som tænkes 
kan (…) Det blev en meget smuk, dra-
matisk og bevægende fortælling om 
underet julenat, hvor vinterens kulde 
og sne forsvinder for et blomstrende 

forår i skoven – om det hårde menne-
skehjertes afvisning af Guds gave – og 
om udstødte menneskers genoprettelse 
til ligeværdige borgere. 
Der var helt stille i kirken under Anettes 
fortælling i et levende kropssprog, og 
da Bachs Air lød på fløjte til afslutning, 
sad alle grebet og bevæget. Ved udgan-
gen fik vi foræret roser til at tage med 
hjem". 

Anette Jahn er daglig leder af for-
eningen bag fortælleteateret. Hun er 
historiefortæller, eventyrdanser, pro-
jektmager og uddannet antropolog fra 
Københavns Universitet i 2001. I 2008 
vandt hun danmarksmesterskabet i 
historiefortælling. 

Gratis adgang.

Læs mere på hjemmesiden: 
målefortaelleteater.dk

Oplev Selma Lagerlöfs legende 
om Juleroserne som musikfortælling 
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Syng julen ind
Torsdag d. 21. november kl. 19.30 
mødes vi i konfirmandstuen i Niær 
præstegård og synger julen ind. Her vil 
vi være sammen om at synge mange 
af de kendte og dejlige advents- og 
julesalmer. 

Kom og vær med til denne hygge-
lige sangaften. Tilmelding til kaffebord 
senest tirsdag d. 19. november. Sall: 
86 96 22 06. Haurum: 86 96 44 86. 
Granslev: 86 91 48 08. Houlbjerg: 86 
96 41 56.

Julemøde i Houlbjerg
Traditionen tro vil der blive afholdt jule-
møde for ældre i Houlbjerg. Det sker d. 
12. december kl. 14.00. Læs mere i 
næste kirkeblad.

10 sogne går til filmen!
Kom og se Kirkelig filmprisvinder 
i Fotorama i Hammel, fredag d. 4. 
oktober kl. 16.15

I 2003 indstiftede Landsforeningen 
af Menighedsråd Gabrielprisen, en 
filmpris bestående af en statuette og 
et beløb svarende til 2000 euro, til 
en nordisk film, som er kunstnerisk 
interessant og accentuerer kristne 
værdier. Siden 2007 har årets vin-
derfilm været vist i Fotorama ved 
en særforestilling. Traditionen fort-
sætter i år den fredag den 4. okto-
ber kl. 16.15 (biografen er åben 15 
min. før) som et fællesarrangement 

for menighedsrådene i Haurum, Sall, Houlbjerg, Granslev, 
Røgen, Sporup, Søby, Lading, Voldby og Hammel, hvor årets prisvinder, den dan-
ske film ”Jagten”, et drama instrueret af Thomas Vinterberg, vises efter en kort 
introduktion.
Det er gratis at deltage, men af hensyn til det begrænsede antal pladser sker til-
melding efter ”først til mølle-princippet” og kan ske til Hammel kirkekontor senest 
fredag den 27. september på tlf. 8696 9352 eller mail: hammel.sogn@km.dk
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Børnekor for børn i 3. til 6. klasse
Her først i september, hvor bladet er på 
gaden, er børnekoret i gang.
Men man kan stadig nå at komme med!
Vi synger torsdag kl. 15.15 i Houlbjerg 
konfirmandstue.
I børnekoret synger vi både glade og 
sjove sange, alvorlige og stille sange, 
og vi træner sangstemmer og melodi- 
og rytmefornemmelse. Vi synger en 
blanding af rytmisk og traditionelt, 
gammelt og nyt, og vi skal synge med 
ved udvalgte gudstjenester i kirken.
Børnene fra Lilleåskolen kan tage sko-
lebussen til Houlbjerg, mens børnene 
fra Frijsendal Friskole i Sall bliver kørt 
med taxa.

Ud over mig, som står for sangen 
og musikken, medvirker som frivillige 
hjælpere Marianne Jessen fra Houlbjerg 
og Kirsten Larsen fra Granslev.
Tilmelding og yderligere information:
Birgitte Østergaard, organist
birgitteoep@gmail.com
Tlf. 6177 7653

Kirke og hverdag

Voksenkor
Nu er voksenkoret for Houlbjerg, 
Granslev, Haurum og Sall netop gået 
i gang!
Men man kan godt nå at være med 
endnu!
Vi synger torsdag aften kl. 19- 21 i 
Houlbjerg konfirmandstue.
Koret synger en alsidig blanding af nye 
og gamle sange og salmer, samt lettere 
klassiske og rytmiske satser. Vi skal 
medvirke ved udvalgte gudstjenester i 
kirken.

Tilmelding og yderligere information 
hos
Birgitte Østergaard, organist,
birgitteoep@gmail.com
tlf.: 6177 7653

 
Børnekor for børn i 3. til 6. klasse 

 
 
Voksenkor 

 
 
 

 
Børnekor for børn i 3. til 6. klasse 

 
 
Voksenkor 
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Se kirkernes hjemmesider
haurumkirke.dk, sallkirke.dk, houlbjergkirke.dk, granslevkirke.dk

Gudstjenester juleaften, d. 24. december

Kl. 13.00: Granslev kirke
Kl. 14.00: Houlbjerg kirke
Kl. 15.00: Sall kirke
Kl. 16.00: Haurum kirke

Andre gudstjenester i december: 
Se næste kirkeblad

Mini-konfirmander 2014
Til foråret 2014 indbydes 3. og 4. klas-
ses eleverne fra Haurum og Sall sogne 
til minikonfirmandundervisning i Niær 
konfirmandstue. Familierne hører nær-
mere, når tiden nærmer sig.

Efterårets klubdage er: 
3. oktober (KLUBSTART, Bemærk: 
Klubben starter først d. 3. oktober i år)
7. november
5. december

Tidspunktet er 13-15.30, og stedet er 
konfirmandstuen i Niær. Klubben er for 
alle børn i 3. kl. til 6. klasse. I klubben 
er der mulighed for at lave forskellige 
ting. Vi kan f.eks. finde på at bage pan-

dekager, spille spil, lege ude og inde, 
samt lave forskellige kreative aktivite-
ter. Vi voksne glæder os meget til at se 
jer børn igen. 
Mange hilsener

Hanne Hounsgaard, 
Charlotte Jørgensen, 

Heidi Bach Holm, Birgitte Østergaard 
og Lene Sander

Børneklubben "Pusterummet"
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FØDSEL: Ugifte forældre kan, hvis faderska-
bet anerkendes og fælles forældremyndig-
hed ønskes, sende/aflevere en ”Omsorgs- og 
ansvarserklæring” til sognepræstens kontor 
inden 14 dage efter fødslen. Se evt.: www.
personregistrering.dk
DÅB: Anmeldes til sognepræsten i en kirke, 
du har tilknytning til - se evt. gudstjenestetids-
punkterne for din lokale kirke i kirkebladet, på 
hjemmesiden eller på www.sogn.dk
VIELSE: Anmeldes hos sognepræsten. Der 
skal endvidere udstedes prøvelsesattest fra 
bopælskommunen (gyldig i 4 mdr.). Ønskes 
navneændring i forbindelse med vielse, anmel-
des dette i god tid til bopælssognet. 
DØDSFALD: Anmeldes inden 2 dage til sog-
nepræsten.
NAVNEÆNDRING: Anmeldes til sognepræ-
sten. Se evt.: www.personregistrering.dk
SAMTALE: En henvendelse er altid velkom-
men, hvis nogen ønsker - eller hører om én, 
der ønsker - en samtale.

Sognepræst Lene Sander, Niær præ-
stegård, Niærvej 7, 8450 Hammel, tlf. 
8696 4024, fax: 8696-5957, e-mail 
LESA@KM.DK  Mandag fri.
Fri: d. 21.-22. september, uge 42 
samt d. 23.-24. november.
I disse perioder passes embedet af 
sognepræst Mette Mommsen, Røgen, 
tlf.: 86 96 81 16. Mandag fri.

OBS: Kirkebladets læsere opfordres til 
at sende indlæg . Indlæg sendes 

til sognepræsten, næste gang 
senest 8. oktober 2013

Vejviser

HAURUM KIRKE:
Graver: René Gulev, tlf. 8696-9469
Graverafløser: 
Asger Borgbjerg, tlf. 4055-9052
Sanger: Mariann Pedersen, tlf. 8696-4227 el. 
2170-5544 (Vikar i Sine Smeds studieorlov)
Menighedsrådsformand: 
Jørgen Ruskjær, tlf. 2920-8902
Nøgle til kirken kan lånes hos Hanne 
Hounsgaard, Nørrevænget 6, tlf: 8696-4626

SALL KIRKE:
Graver: Asger Borgbjerg, tlf. 4055-9052
Graverafløser: René Gulev, tlf. 8696-9469
Sanger: Mariann Pedersen, tlf. 8696-4227 
el. 2170-5544 (Vikar i Birgitte Andresens 
barselsorlov)
Menighedsrådsformand: 
Lars Helbo, tlf. 8696-9315
Sall kirke kan ses i graverens arbejdstid.

HOULBJERG KIRKE: 
Graver: Anja H. Talbot, tlf. 2117-0531
Graverafløser: Lars Mørk Andersen, 
tlf. 8696-4213 / 2530-5567
Sanger: Mariann Pedersen, tlf. 8696-4227 
el. 2170-5544 (Vikar i Birgitte Andresens 
barselsorlov)
Menighedsrådsformand: 
Heidi Juul Svenstrup, tlf. 2619-4604
Houlbjerg kirke kan ses fra kl. 8.00 - 16.00.

GRANSLEV KIRKE:
Graver: Lars Mørk Andersen, 
tlf. 8696-4213 / 2530-5567
Graverafløser: Anja H. Talbot, tlf. 2117-0531
Sanger: Rita Agger Tang, tlf. 8640-7788
Menighedsrådsformand: 
Kirsten Larsen, tlf. 8696-4497
Nøgle til kirken kan lånes hos graveren eller 
hos Kirsten Larsen, Voer Møllevej 30, Granslev

FOR ALLE KIRKERNE:
Organist: Birgitte Østergaard Petersen, 
tlf. 8622-7776 el. 6177-7653
Ekstern kasserer: 
Erna Lerche, tlf. 8646-8348.

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder i Houlbjerg konfir-
mandstue, tirsdag d. 24. september samt 
5. november
Kl. 16.30 – 18.00: Haurum menighedsråd 
og Houlbjerg menighedsråd
Kl. 18.30 – 19.30: Fællesrådsmøde
Kl. 19.30 – 21.00: Granslev menigheds-
råd og Sall menighedsråd

Menighedsrådsmøderne er offentlige, og 
man er velkommen til at overvære dem.



Dato Haurum Sall Houlbjerg Granslev
1/9 14. s. e. trinitatis
Luk 17,11-19

9.30
Pilgrimsvandring

8/9 15. s. e. trinitatis 
Matt 6,24-34

10.45
Kaffe

15/9 16. s. e. trinitatis 
Luk 7,11-17

10.45

16/9
MANDAG

19.30
Koncert m.
Jesper Gerdstrøm

22/9 17. s. e. trinitatis
Luk 14,1-11

9.30
Jørgen Lorenzen
Kaffe

29/9 18. s. e. trinitatis
Matt 22,34-46

10.45
Høstgudstjeneste
Kaffe

19.00
Høstgudstjeneste
Kaffe

6/10 19. s. e. trinitatis
Mark 2,1-12

19.00
Høstgudstjeneste
Kaffe

10.45
Høstgudstjeneste
Menighedsmøde
Frokost

10/10
TORSDAG

19.30
Koncert m. Anne 
Mette Balling og 
Lars Ole Mathiasen

13/10 20. s.e.trinitatis
Matt 22,1-14

10.45

20/10 21. s.e.trinitatis
Joh 4,46-53

9.30
Mommsen. Kaffe

23/10
ONSDAG

17.00
Gudstjeneste for dig

27/10 22. s.e.trinitatis
Matt 18,21-35

10.45
Sognedag 

3/11 Alle Helgens dag
Matt 5, 1-12

19.00
Kaffe 

10/11 24. s.e.trinitatis
Matt 9,18-26

10.45
Efterfulgt af menig-
hedsmøde m.frokost og 
guidet tour

17/11 25. s.e.trinitatis
Matt 24,15-28

10.45

24/11 s. s. i kirkeåret
Matt 25,31-46

9.30
Mommsen

27/11
ONSDAG

17.00
Gudstjeneste for dig

1/12 1. s. i advent
Luk 4,16-30

19.00
Fredsgudstjeneste

16.00
Juleroserne
En musikfortælling

Gudstjenester

NB! Der er altid altergang ved gudstjenesterne kl. 10.45


